
f i "Ví ' ''i

Strana 8 1'GKKoK DNK 18 MíDNA 1011

— názory laikovy — o základní-- ! moženoatí a tvoreb jimiž ae prá
ho nápadu dehá k nám karneval-

ovým vzduchem o tom rozhodPOKROK výchovní vem chlubit) můžeme
haly duá a ardce nejíntimnljáí
í)byéejné k tomu zavdal podnít
uréitý a živý případ Tolatébo na

Co mk déčko předevíím védétí "Miluj avého bližního jako
aamého" bylo kdyaí řečeno

nl pronáaledoval (íiat z 16 kvét

na)
Teď když ai ho přadatavuji ně

márřwb vzpomínku) Jak aílný
iďed 22 Jety muž Joní už byl Jako

by prňavítný i pocífál jaem hned

to je názor Jídatva jakožto jediné
vebké roJÍy avžťvé která dík

atáléoju ňaílí jednotlivých avých

"JVočí" ptají a pochybovač"!
peaímiatá ÍVÍaluíná odpovéď zní

nutí přenechám víem kdož ve

veřejnoatí beze atraeha a bez 0

hledu dovedou říci ivoje míníní
—- Pokud náa aamotných tu celá

záležitoat týká víme Ž mažkarní

zábavy í pří základních myílen-kác- b

jimiž vlastně nabýtí mají

vítévovaJ! tenkrát lidé ze váech

konéín a hledali u nébo ve avých
duaevních pochybnostech rnAy 0

ulehčení Takový žJvý prtkJad
toJafjovakého oproaténí podal rni

tenkrát tyti jeho milého přítele

příaluaníku pro blaho a dobro atá "í'ro tu velikou prácí která v bé- - ž a vidíme napoaledy

PUBLISHING CO

vydivá
rOKftOX ZAPAJDU

mleta! vydáal

v Crete pto Halině okr Neb v ftehiiy

Ur a flaskaoa jre ColUt okree Neb

ve WíIjwo Kun pro atát Kaaaae r
Celr Ktt44# I Jíro itit íowt v IH

J'eul a AíííinHii Wiun pro etát

MluiMtu v Tyadatl 8 l pto atáty
Mouta a Nwtfc jk4a

le teanéjí k'wM lne Není nic
Hrabénky Tolali j mí Jito

apravedli vé jeatlíŽ jí dávají
kréanéj&ího než déjíny civilizace

hu ataleti vykonána bylaj pro tu
avízel kterou co den bez ňnavy
přemáháme a pro tu neuatáloutyto dfjuiy vychovávají a zuSJe malíře Oaye Mladík zanechal žijakáhoai rázu pořádány jou bez

lalu a akladu zcela bezmýálenko- -
vínu že Tolatému icrozuméla

J pravda že jeho prá
anahu po dobru která v každém vota méathkéfio a kulturního a u- -ehfnjí nejvíc ducha a dufci ony

jwu královna váech povídek ony
vítr jen za jediným účelem j aby

pořádajícímu je aboru vynealy

náa žije a jednou naí potom
atvo vychová k lidem dobrým

chýiíl ae do veaniee Žít po muži-

čku l'éky příael navití vit Tol
ce anažíla ae využít pro avou leť
nou rodinu ínanéné A víak Toljaou národy atvořená zvéat

hojnoat dollaru do apolkové po- - Jakmile ti uvédomí ten malý adným a afaatným" atébo do Moakvy 1'fíJíeI ve avém atoj aám ai ji zvolí J za družku Ži

předplatné!

l'ro Mt4tr --50- I're Keaadu

♦200 Do Evropy I2C0 roa klíuloy Kde v Čecháh vnailí- - avétoolcai akrojí životní jaouc človék 1 Každý z náa je výaled- - vota Mluvili jam pří prvníchmuŽíekérn obleku dlouhou ceatoo

utrmácený zablácený — byla to
db-- bývala myšlenka záklaJního noatl hned v prvních těchto chví nicí jíafého přednréení mínuloatí dvou návítéváeh mnoho o vlci arázu a charakteru celé zábavy lích má ae mu doatatí o tom zprá jakoby jakéhoai důležitého poalá- - z jart — a plný hmyzu a nežíato velmi intímné Už roku IHHíí po--va co tintítdtd pokolení před ním ní v buIoiienoal t my vahof takézde jím jaon výborem kouien4 ce-n- y

jež budou dány tím jUM ma
ty lírabénka ae poatarala aby
hned pHSeJ do lázní a byl náležití

mýílel na rozchod ae ženou a rodí

nou al détl J10 tenkrát iiamfFily
vykonala} tím mtttl ae taká chá já Neznám alova které by ae

tiky budou porotou uznány za nej- - patí co před ním a pro ného jíž vyéíátén Mužík — který vaak lŽ tenkrát ív Jeteeb JMH7 a )HHH)
pňí HluSný ráz Síbřmek má- - vykonáno bylo

méo vyalovovat n vétíí chloubou
toho dédíce veáker velké řráce
lídatvaí Veďte díté buioinoatí

přicházej do Moakvy aby obcoval

ZÍMÍlky pfuiáui J4jt4 m pemoei

b poukkAk (Money Ordera)

pvukkk (VŘpttu JUoee

0ttr) beokovab-- pwukázek (llank

lrařt) anebo v r4Ílroraiui doplee

Oxuero ujeté II tví pftmtiitoHai udej-

te etaroti i doiou 4rú
bopinf % krubfi éupaiívtvft oíhoto

MunI bti luii4 M04 bt
ůmylo nlkobo Mtoi joékoJitl

pujm ynánmn ř Jí m4 týtí
T frakcí uUjfno kiit f ďpím uvť

Tfřitjiiíno

podával mí ukmty vyalovené uha
podéjí v Kreurzerové auiaté TaVypravujme áW upřímné a

Tolatým který zná KfnkťHtmiíuje xpolck atm a pak aluíný
Iřádajíe výbor jnž pídevíím
muaí znát! Sibřlnkové hraníce

neliée onu velikou pohádku na vat říe a tiéte je ctít} mínuloat zpaméfl říloaďnje o J'aacalovi a
Seho míoulého Života í rozprávřj éct filoiwďa Taotaeí Letoa na avékterá a nám! předat a vitJ veajolek

nepřetržitý tok tvřiréí aíly Alealtíínoíttl t j hranic toho co ai

ké Jetoa mné o h rabíne a jejím
hoepodářatví vlidJcoa bylo řeleno
b tomu nepřikládal jaem a ne-

přikládám rozhodující váhy

me a ním o velikém naHem folu ceaté k Tolafému mne navfitívíl
návStévnící mohou a co a! neami boji o naííeh chybách jolirořoách nejen ctít i a milovat! má prácí Jíž ae amíříl a kulturou a vzpomídovoJíti Muaí ai býti takový vý a najéjíeJi o víem co dua na

Sích praoteft téíílo a muéílo

mínuloat! ale tomu ae má díté
uít jak chyby mínuloatí poebo- -

5
ná avého tolatojovakébo mužíctví a

rea i snovaným humorem Ale ToJ- -
bor vřdom Že neamí přípuatiti z

maaek žádná takové jež by v ja- - víem co náa k udatnoati pdá)alo ayj tenkrát vídél v éíatolé znak apít a odponátétl Toť krátké moje
vyznánía vyzývalo človék muí ai tM

výaledek otroefví že totiž éiatoty
kémkolív ohledu rízem avým byly
n to nepříjemní? pňaobít! ua aen-tíme- nt

veřejnoatj anebo ty jež by

pokoleof kfrá náa předcházela í 'ozdrav ují v úcté Kongrcaa ro
línné výchovy a je mým přáním

ae doaahuje Jen oaobními alužbami
alužídfiíctva J'roto v neéíat4é vi

Cílil Jaem k Tolatmii oaobn§
hluboká přátelatví a mél jaem ho

rád velmi rád třeba že Jaem ne-

dovedl a ním aoublaaít Hnažíí je
ovíem přátclatví a lidmi a který
ml dovedeme býti za jedno Mni
život dával jiné poulení nŽ jemu
Mnoho a mnoho Jaem o jeho pojí-
mání Života přemýílel a v roc#
]HHH udélfii jaem dokonce prakti

eenítí a véžítíj to jeat také jedi
lokonce acntimeot ten urážely ná záruka pro pokrok cjvíJíaaee by vííebn! jeho éfenové mélí bo !é jakouaí záalubu a dokizovaJ

Nehoda rt iH4íejí (Jo ío-UítK-

#jvi' života

ŽHlijlk j nrdcí Míí než LJavé

a již tlftlo by m wudítí na

to že Kobcctvf j' žíovřku vrozeno

#dhA proto je v Amerika tolik

jovného ducha a víru ve aveťma fiáalednietví v Jídaká tvorbá proVýbor ani alJejforíckou prořanací
neamí a nemá připustit! makou

mné že křeafanatví je a muaí Jýtízbudování nových tvarfi žívof budoucnoaf tu budouenoat které váívavé Já naproti tomu dokazo
níeh volného a rozumného' života my vSíební a nadéením aloužímedo aíné To ovíem dalo by ae

žádat! od výboru uvédomřjébo a
vaj jaem aprávnoat aniřlíckého pofíká ae a zdánlivé nikoliv bez nhy nafiím déVun nový život řekadla cenlneaa ia trodlííieaaluSnho VonlvtvU víak zde vý práva { mínuloat foť hora omylu vzroatl život plný řféatí radoatí

cký pókua — na Ituai — žít po UA

atojovaku zkuaít jeat li by praka
opravila ml názory a zkuíenoati

klaní u fa j? Z'J tolik tvobooy bory takové valnou vřtžinou ne a láaky
Nc-J- Í xkuttžfié tož aioň domy

— Ale v protikladu k tomuto ata-rém- u

iořekadlu j? jiné rovnéž
ataré alovoj kdo nic fiedélánemfi- -

J'řeložíl Jaroalav Uokycana Neopravila!Wné která nfirna je už — kla

f- - d MAHAHYKt

řéíafota je Jcžaká) Mnoho jame
uiéJÍ řeéí a ajforft o láaee k bližní-

mu a k nepříteli 'folatoj jednou
(úl Ze akJeuíce ze které pil ayfí-lítí- k

J'rý (roto aby ho neurazil
a nczpůaobíl mu Jítoatí Já o víem

mu dokazoval že ayfdWk který
nemá tolik ejtu a ohledu pro oko-

lí žc ve apoleénoatí by mohl naka

že mýlit Chyby Jichž jame ae

dopuatílí byly vždy krvaví? mnU IN MEMORIAM T0L3TÉH0
zvlá&t v poulední dobž --— znám®' tiy a atraj Jídaké které jaui nám

přirozený zaaluhují bez výjimky
pozorooatí irafií i frtjdíž naííeh dí

Témlř Jeden milion

výtlaků oblíbeného Heverova Ka-lendá-
ře

na rok 1011 bylo roz
aláno UUkriiíUhin a obchodaíkům
a Jéky po ecJých opojených Htá-tec- b

Také jiro váa mají výtíak
V přední éáati jeho naleznete víe

JJuako avét ochuzeny Odeíelnalo v mnohém obk-d- u ponh41n:

dávají a na porotu rozhodující o

cenách delegováni bývají zpra-
vidla Jídá v jichž hlavách v dobí
rozdílení cen je už více alkohol!

ckých par a vWio jiného než

alužřioat a -- udková myílenka
déjí ae u náa vřcí které by ae v
fVeháeb nemohly atátí ani při
laxnotí avou bodne" známých re-

dutách na Střeleckém ostrove" ve

kterých hlavní ado mívá — po-'oav- ét

a anad ní pří proalulýcb
"Jfadrlumpcnbáleeb" na Žižko-

vé Jame Jíatí že výbor redut i

veliký élovék jenž w ata) uznapřevraty a njuvířítclný pokrok
nou mezinárodní mravní autoriČita tt může vykázatí 501 ety" život

tek Détí mohou fo pochopit
Hleďme proto k tornu aby záhy

ZÍfí avé bližní potřebuje pOlléeuí
a pokárání ne z neláaky ale z oCenkd Ameriky f tou Již ncijalyaJri jeho alova v

téžkých otázkách životních apoznaly Hdakoat neboř jen tak
nabudou láaky a ňefy k avatému

VwUAni IMo "Zlafi Trahy"
A přece jak málo mu rozumélílmarkantním zpftuobfra okazuje na

dédíctví dlouhé řady pokolení
Muaí pak být človék jíž od títlé

n&a jako na piráty ktří mi radí Také jeho konce opředen byl ui

o lité-k- a o hledání klidu
ho détatví k tomu veden aby ro- -

vSude ladnyrn zpCiaobítm porná tftehto hkia za žadnyeb okolnoatí zeznával vyloženou Jež od klam- -

co v každém řádném kalendáři
Oatatní tlrttny jaou vyphit-n- po-uén- ou

i nžíteénou letbou pro kaž-

dého Jvo různé cenné informa-
ce které obaahuje zaaluhuje ten-t- o

kalendář aby byl chován v

přea celý rok Výtíak
toho' pěkného kalendáře obdrží-

te zdarma v lékárné aneb dopí-ít- e

na W V Kevcra Co Cedar
Kapida la

kláíteře atď A přece nanejvýí

hledu na druhé V řeéceh o ejřo
íamu a altniíamu nejvíce

a

tují jak Tolafoj Jyl zaražen m"
tvrzením h mezí obéma není

protivy která ae obyéejné íélává

V popředí naíí díakliae byl r

biem neodpíráni zlému fíeé ín
o různých mladí ícb kef-- í od-pře-

vykonávat [ovínnoal vojen
akou Mluvilo ae ovíem faké e

válce a její hrůzách Já j m tt r

jako Jev nebo ptáé hledal tich'nepřtpuatil by do aíní maaku'neho závřru Nemáme doatí dřj

přerlatavující — žížku Néco po- - j véry druh k druhu a jen málo ú- -

láme 1c tornu co nkm nepatří

Hnad přee jednou zaxvítne ntu

tou čevkoa Amerikou janořjíí vf

míato kde by hlavu uložildobného je o Síbřínkáeh prořana- - cty k naíím bližními vžly kla- -
folatoj 'neunikal avému okolící a to profanací tím vétíí žím ví drrne dňraz jen na to co řlovéka

neakrýval ae před avou žnou a
rodinou nanejvýá utíkal před aa- -

tU hřejí vřjfcích papmkfi Vžříme

torna Hade to víaír až my jíž tu
nabudeme a až tp po 'tiku budou

ce maaka-karnka- tura dotýká ae obviňuje a přezírám z pravidla
éeaké híatoríe ze kterých ayaméá-'c- o ho omlouvá Nepátráme valné

011 ze humanita neakauie ae
mým a bou Ve zprávách o jeho
zmizení jame éeljj fa y vídénlidé Ctiro Grains of Life

zdarma

éiuje repraeaentanta nejvřtíího po tom co je ípatná a pmlezřelé
nejalavnéjíího a Čechům nejdraž- - ale víe ae obáváme zla nežli je po
ííbo Zde víak to dovoleno je a fíráme l'roto je také tak roíí- -

bránit v krajním případé ak''
lezem ale Že je pOVÍUItOatí tob"

ve Hf třídé vlaku ae avým télea--

ným lékařem drem MakovickýrnKdyby v Čechách pwaly no kdo ae brání přeatávet na obr'zde ae to zcela klidné trpí atejnž řcno a proto také tak mocné na

jako vSeehny neívary oatatní A náa pftaobí
tom wpatrném tcJe(řramu je! a nedélat nového a dalííbo

vacenno duševní drama Tolatébo
Nťuta Jlí afévatl aálka na urpauy
tmlillt íaludak ciiatrna ledviny
alibi Játra ervo'i aubanoet
a chudoba téleanéli ayatemii

trpí ae nejen to ftlavná jarota Tohoto apoleénébo rozkladné
uzná tiiaakii "Jfyfíř" — (třeba pňaobícíbo omylu muaí dítko roz

v fiaílí o oproíféní podle avého u- -

Humanita ncc}valuje pomafv
TřípOllátél jciřl faké že je D"Vtxi

viny jak tf pí&í zde v ícké Ame

ríee pak by vfcehny aoudy mo

hly-l- í by noviny ty vůbe vyjít
na avětlo byly ncjpiJftc-j- í zawfrtt

nanýmí institucemi

éítele Kouaaeana m hyluje un jakoani ne Žižky) — za nejlepií řek- - hodné být uvarováno ba více'
nc: "Je to Žižka J Tomu a dá ce- - nechř ae pokládá za pána avéta
na!" — hned no Žižkovi dajáí za dédW víeeh h-h- t AiAnuWA

mužik do Uí třídy ale ten mužík
nemívá téleanho Jékaře a neumí
rá pří konaílíu nejvyíáíejj medí- -

Zdniví Jc oUíú
1'oiM hkm jeílí áw $vt jmtno a
avou adrwaa l4ai# vlm rAurmn na
zkazku batlak a pitmWUt

o velké pttniti

t mi klidné přiřkne dalíí pékné réafíijme už v aobé aamých břdoatK4ybychom nu starali zde vf'-- e

o pojiítční tví vlastní duíe a du inakých auorít A jak dlouho
'olatoj horoval proti medíeíné atí teh jež tu jednou po niobí za

niaace — jraaeti I 'roním s je to z tohoto dédíctví které náa z

možné yby ae vfibee néco jxdob dlouhých atab tí doíío- -
milujme

u(-- zachovat ae podle tohoto pr
vídJa ale e j aprávnéjáí než ne

odpírání TolMbo Tolafoj v fon
vídél komptomjaování t říkátal
mné h o'mné že jaem 'lovék kom-promía-

"Jaem lve Nikolaje
víéí ale je koinjromía a kompro
míi A neděláte vy žádných kom

promíaň?" — Délávám délávám

íetoa jel jaem k Tola'ému Z Mo

na konec uzná val její dobrodiníněho atalol Zikn a — praaetí onu práci hraníc báje doaahujícíi
necháme ve Kvyh apolcícb jíi
bychom mžlí z toho daleko vřtíí
užitek í le ivmí rodinami bez

H rolatým poznal jaem ae roku
a roku 1M navát ívíl jaem ho

lnu m jame kleali že Jo té rnlry jejíž plody plní naíe muaea tyto
vážíme aí avých déjínf Jíy ata- - j pokladnice lídaké cívilíaac a na- -

teční Kokolové a neohrožení po- - íe méata kUírá m ťozvolnu' aama
placení tak velkých poplatku

V Čechách rnuxíí vykonat! mno
ho a mnoho duíevní práee a pro

akvy přea Tulii V Tule jaem ai
tomci Huaa a 1'rokop Velikého [v rnuaea přemeáují
a jiných velíkánftT Hanba! Jak Tato chlouba a láaka k minulo- -

"pétj po fřetí jame ae vídélí Joní
v dubnu KdyŽ jame byJí apolu
poprvé prožíval dobu avé řeveo-vín- y

Tenkrát ai dělal boly aám

1'amatuji ae n jakým zadoatuíné
kws'Aiá Jihvzal izvoaéíka Nedaleko od ail- -

níc na polní ceaté do Jaaué 'ol
chceme potom ňctu a láaku projatí — to nechť jaou klíée k po-éea-

déjíny pro dávnou a alav-- 1 znatkfjm života lídakého ihnjít vScmí dtrázníroí Ikoly života
neŽ národ po urnrti tvé vzporne- - jiny přiíel mné vatříe Tolatojníffi vykládal paní Kořejcvovénou mínuloat naii vzbudili v trujme tuto láaku v ardeí dítek rckal mne den před tím a povojeho boty ho atojí jen dva rublene-l- í a! vfibec na tebe postaví mtd avýeh détech když aami plváme échto dédjců veákcré lídaké tvor zem na nádraží tulakém ale p- -tvým rovern pomník Zde v A K'i"io oiuvnikovi muael dávatna né a je njhrubéjí urážíme

aedm A alejnř ae tenkrát féSÍImeriee nedílej nie buď jenom řle
by
JJécko nechť ví že pmínaje odatavíce Žižku nejvétíího reka

zdd jaem a o den J'o nékolíka
alovcch oaobních Tolatoj jako bynáaténných dřevéných holíii za 30

jakého vůbec kdy mžly nejen Če

chy ale i celá atřední Kvropa —
navázal na naíe rozhovory před 22kopéjek Ve avém dvorci fnabi

neru spolků a ty jíž e ti o po
amrtnou ulávu tvojí arny poxtara

jí I pornníkfrn

hraíky která ae v jeho ruéky do
atane až k poznání ideje božaké

eí) dal aí uijélat aelakou jizhu fo
Mrav i n ateatí pro vaíthny
Jt# ti cliuraví ni l alAbneta j to

ned vedle — praaete? Není to
lety mné praví že pořád víc a ví-

ce ai zamílovává Kanta a že také
Kchopenhaiier a jeho etika a mu

ti nový nízký atrop jak jej majamutnéT K zoufání amutnéf f Ne

od báje 1'romctheovy až k iuyii-t- i

ce váelídaké Jáaky víechno na avé

té by Jo vytvořeno od Jídatva kte
(role tm rlmravl i MkU mílmužici Ale v té jízbé byl pihoní Jen pravdivé A pravdivé teece a le aervov 6lřoj) jt Kimbu- -

Je do ktftUha vuMm atam alahnaataví náa to do avétla do néhož
líbí J'ot vrdíl jaem mu že také já
poměrné pozdé zamiloval jaem ai

Ilny kožený divan a jeíté pho
dlnéjíí veliký kožený řaiiteiiíl

ré přel ním žilo a že to va vyža
patříme do avétla kterým jame

Mík a nervy ot trbujl wvfciií 4

výtivu leji Juko oitatnl tílo Ilá
doválo veliké práe 4 téžké ná

fikoda že mezí námi donud

vají lidé kteří rádi a ochotou

nabízejí avou páteř a tvé
za cena popularity

Tnou to kývalovř kteří ku vícmu
— i ncumynlu — ochotní přínvéd- -

Kanta a!s Sehopenbauera ž neTaké v hrabéeí jídelné požíval jenhodné hluboko jeStě pod tím — mahy mám rád Žo není peaaímiata ale Jný vyaib Curo Oraim eř Mfe ave
l řahulek ntteve do nitntiUho Urn

éunétern Doklad toho aehovalí
proalou atravii ale fy miižjcké ka
4e byly a velkou poornoalí irfi

Nemohu doatí éaato opakovali ž ae fdífiá na avét a na lidí zlobí
Vřátl in ííirothl allti a dhnevlaby ae dítkám prác & výboje Jejame ai pro budouenoat na pamá-

tku — ííbřinkovým liatem a oti- -
Ten úamb k ho zarazil a vraeel aepravovány v éaté hrabécí kuehy bvalou tilu a iivut ixiakytujle a4inoJích předků předvádély k jejich riému v rozmluvách nékolíkrátni a hraběnka mu éaalo nřiáomda eurvtivámu ayiMmu laluiauH trrapoeté J)écko má znát Život avé
Myalím íh ae Tolatému líbilo

aknutým v tomto "podařeným"
vtipem Hlavná redakce úapéehy

lUiKiiHiatiiwiiu aaMraltfie ImiIhuI blavvtácek m aladkým zavařením řTol

ří a nikdy nepronenou tvé vlantní
mínťní ze atraf-h- by anad n toho
nch onoho neroílili n oeet Jakou
ceou íak mftže mít! popubirita
taková? Trvalotjf

rboroby leiivíe Jater lalinbal aatoj miloval aladknatii které ia
rodiny déje avé užéí vlaatí oléí

nyj J remé — avéta
HchopcnliBiierovo iiécní o vůli
Zaznamenal jaem ai v denníku rko hy n véda o tom pojídal Čai

ltva katar eaavoH a kabl tli
Mlabe mutfl I tu ryi-kl-

e mlet a aJ
lejlini viludkam il a&vrala trval#rk

ry má zná ti neboř zemí náleží (é

avé jráce oavétové byla anad do
té míry apita ž a! ani nevzpo-mnél- a

ž by ae pro tu "řérku"
mohla doatatí do nad míru nepři

Jfc3 ž hy tenkrát řraneoiizakýmpil po mužičku cedil jej yhm kou
ek cukru v zubech al bvl to éal

cku a vžily je dw ku My jame il a Mveltka idravl Krevel lilikroreanrum rnireaem iiiau:ornéii na
unaveni a jdeme odtud rovni plá ruimaull a Uiiv# iiitr vál huiMaítie iIh Kíraua a jeho tiéeni ojemný a vybranýjemných atykft ae at rýčem Hamem polajfeímu ohniíti hoří ony nad vůli Ital a mne wt tomto řranHvřho ideálu iiiToiténl Tolatoí aaaejvýl ukjlvni p

arlili aWul aal (emálky
a po přípailě i do — baay

nikdy nedoaáhl a daáhiiouli tm- - otuakém metařyaikovi ftckl Jaem
naSím rovem TvŮrří plameny ii-v-

kterých — Jim buď dik —
Abj-al- M iiab ml e iiravdiviiell

iimld Ne proto U to bvl ideál mu co jaem řpaméli vídél a z 4Iiii loltu iřM¥ÍAilí Mllvma vím
nikdy inzhall A málem byeh

ín bolavým jfiíxfí-- naiho [o
Icířmikého ivota Joa zábavy na-l- t

a rámci v jakých a pořádají
ja uí ataron % otřepanou pfani
kou kterou my aami jll probral!
Jarot r ntjrftzníjíÍPb variachh
Nikomu au IMIa jinému im na
Naaáleltlo vlak nám na tom

ílitlll II jma te komu lavjlíjtl
pak jama míli na uřetll jn ab

jména Jeho uéenl řhuíléné ve for--
l proto i aí ukládal úkol le balik I hiu Oraiaa if Uře ae ke

řekli Jen deti Jikju neamrlelnél nudil volo rifu aum Na to mnémoJiiý J„ v eivilaaí a kultuře

O VÝCHOV DĚCKA

M4 Mailmc Uorkétia III ml4rol
t'mt J"lii Mí4 tf rítu ty t

(ku iUrm miirUU aám mum lM-e-

dubjll vviUtkf aueea llA tiah krátě Whl opakováno 1

Tolatoj a Jiatoii radoall řekl ímnoho jNiehy biiého l tiemAmaflm ! řlovlk ná dílo avéta dí- -
aale hma al vyUlkNi lobuU jm
4iebe UlifkH iUuáka

II odhanovat vlečku Mail U
I atalell tím víc j flovéknn

ko Iřldý mladík al o— 1 pnti
leai arteaovl véu Volo eiro aum
o amrli lrý v Jeho fanlrrrh Ji

velká i hyby uéem l a u
éiteU ale to tietd vMa Vípoml

Nejaem anad doatl amérodatný najdou
to }m projevem u přim ni eítřnl

rravdy a touhu po nlpravl Dni
nam proíraora Maníkova Ilyl
icnarai proraureiu v (Méaae Jak Velmi a Hoa labýval nláikoii

Mu iievyehovává neijenďiuje ne

Illíleclďllja duti VÍe liei maloat

velikýrh déjin IMtva i„u védo
ml vykonané prác aaálýrh (

letí

llei Midiyhy netvrdím nie no
ého a vyalovujl jen ata ruti viru v

mroval proti ToNlhi Mvrhovánl rbevrally ibi(U( aebevraldy

Koton ni ta lihl nrkouiki
Viuib4i a # aM
lllM II i IKlMo Kiw 1 4m

kt--l I I li Ml tl b4 1 Wm l 1lt
tulili 1 u lilii J

--M ttřll
IMtfhM

1 '" " '

mIii
til

védy které iduvUťr 11 Ituai MiřeoliAi hdádel Arr bv to
kUdal m JUllivé ftckl I Tul

abych avýml úvahami inepríd
fioval aloř odttoridka Ur Jehol
nekteH ílfmvé vini (Akiti ý

ehiivy celf íut MiVfldl kleři
léJ dobřf MklotiJrnliiiti vHila- -

Ala jako kaidý i náa byl J cm
kdyal J4 déčkem i miluji ve'ie#
déll faato a nirtt myalim a dovo

ho tlaitol atarý roblem lak
ljovéM mluví jako ano idmlu

atejoon motivaci k 4nia oni
m vraníma C"he#raa m JI na rhvf
li laatavlti w riailh mIkarifb

kirrfm jinak papímikujl
Mama 1 llbHwky J# II ? nirh
kU#l lihNakevDia (o
V #o jaikraa efmdovl y

ťxky tJitttal4)i9 fiip a dobr

♦ liw a Anny Karminy a Whmlmoímta! oladuéhr (wrnováui o tl v krtulrh iďidrkýeh hu ítf-- ll Nllbil Jaem mu o vM
vit nejaovfjál dobrou literaturu a

di w práe a viru v aMdemiat
Jimi labilr-uu- u viru v vlléwtvi
riuimi a veákrýrli lldatva v v

rth Ja a Ttdetým vle dyi ji ohdrfel dntaial ml a raaeHtll vylullm aimnl KAaory avé
MkireM a eiiell eWkeeejieáe

dilt ff 4e f'Hi Otalee etlete l vet
teeAveee fU4-ji-# J m te

iy proidémy Uvolni otiiky a iá ukaaoval jak ho fruldrm uetavll

HP řfflHieaa bt h


